
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Informace o zastávce MHD – „Haklovy Dvory, křižovatka“ nacházející se v blízkosti pozemku parc. 

č. 80/1 v k.ú. Haklovy Dvory 

 

1. Rozhodnutí stavebního úřadu o umístění zastávky 

2. Pokud takové rozhodnutí nebylo třeba, tak informaci o tom, kdo byl oznamovatel 

3. Stavební povolení, popř. obdobné rozhodnutí stavebního úřadu 

4. Případná další povolení či oznámení v případě přesunutí zastávky, a to až do dnešní doby 

 

K uvedené žádosti povinný subjekt sděluje: 

 

ad 1. V daném případě se jedná pouze o označník zastávky městské hromadné dopravy a územní 

rozhodnutí není vyžadováno.  

ad 2. Označník zastávky městské hromadné dopravy stavební úřad nepovažuje za stavbu ve smyslu § 2 

odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, tudíž nevyžaduje opatření 

stavebního úřadu k umístění či povolení. Z uvedených důvodů není ani informace o tom, kdo byl 

oznamovatelem, stavebnímu úřadu známa.  

ad 3. Stavební povolení, popř. obdobné rozhodnutí stavebního úřadu není vyžadováno. 

ad 4. Dle informací Dopravního podniku města České Budějovice a.s. jsou Haklovy Dvory městskou 

hromadnou dopravou obsluhovány od roku 1980 (v té době linkou 7), lze tedy předpokládat, že i 

tehdy byla zřízena předmětná zastávka. Zápisy z tehdejší doby se bohužel nepodařilo dohledat. 

Dokumenty této povahy podléhají skartaci, nebo mohlo dojít k jejich zničení při povodních v roce 

2002. 
 


